Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS

PORTARIA Nº211/2024/GAB/IFSULDEMINAS

5 de fevereiro de 2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINASO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS

GERAISGERAIS, nomeado pelo Decreto de 04.08.2022, publicado no D.O.U de 05.08.2022, seção 2, página 1, em

conformidade com a Lei 11.892/08 e, tendo em vista o que consta no processo eletrônico Nº 23343.003098.2022-

95, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem o Comitê Gestor de TecnologiaComitê Gestor de Tecnologia

da Informação (CGTI) do IFSULDEMINASda Informação (CGTI) do IFSULDEMINAS, a saber:

Composição do CGTIComposição do CGTI

Órgão/Unidade/ÁreaÓrgão/Unidade/Área PapelPapel NomeNome SIAPESIAPE

Campus Passos
Titular Igor Xavier de Magalhães Silva Brasil **708**

Suplente Paulo Cesar Oliveira Lara **838**

Campus Poços de Caldas
Titular Tereza do Lago Godoi Heldt **612**

Suplente Fernando Amantea Ragnoli **411**

Campus Pouso Alegre
Titular Davi Ribeiro Militani **644**

Suplente Danilo Fernandes da Silva **842**

Campus Inconfidentes
Titular Gilcimar Dalló **918**

Suplente Emerson Michelin **576**

Campus Machado
Titular Marcelo de Moura Pimentel **361**

Suplente Cairo Aparecido Campos **794**

Campus Muzambinho
Titular Rogério William Fernandes Barroso **914**

Suplente Lucas Granato Neto **560**

Campus Três Corações
Titular Robson Vitor Mendonça **909**

Suplente Geraldo Heitor Rodrigues Júnior **644**

Campus Carmo de Minas
Titular João Paulo Junqueira Geovanini **031**

Suplente Moises Pinheiro Souza **751**

PROAD
Titular João Paulo Silveira de Almeida **566**

Suplente Luiz Filipe Ribeiro Faria **634**

DDRI
Titular Luis Adriano Batista **739**

Suplente Gustavo Vitor Moreira Fialho **381**

PPPI

Titular Humberto Vargas Duque **181**

Suplente Paula Magda da Silva Roma **862**

Código Verificador:
Código de Autenticação:

PROEX
Titular Juliana Ramos Oliveira **370**

Suplente Michelle da Silva Marques **739**

PROEN
Titular Jean Luis Rosa Loro **650**

Suplente Gilmar dos Santos Sousa MIranda **112**

PROGEP
Titular Rosana Aparecida Renno Moreira Aleixo **588**

Suplente João Paulo Mariano **153**

Gabinete
Titular Roselei Eleotério **051**

Suplente  Pamela Hélia Oliveira **176**

Colégio de Dirigentes
Titular Alexandre Fieno da Silva **585**

Suplente Daniela Ferreira Cardoso **189**

DTI
Titular Ramon Gustavo Teodoro Marques da Silva **051**

Suplente Wellington Openheimer Ribeiro **724**

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data e terá vigência por 1 (um) ano.

Art. 3º Revogar a Portaria nº 858, de 7 de junho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por:

Cleber Avila BarbosaCleber Avila Barbosa, REITOR(A) - CD1 - IFSULDEMINASREITOR(A) - CD1 - IFSULDEMINAS, em 05/02/2024 15:26:06.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

427938
a31698fe3d

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: